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SLA KUOPOMS IR NARIAMS TO THE LODGES AND MEMBERS

Gruodžio — December mėnesį, 1981' metais įvyksta SLA Pildomosios 
Tarybos narių nominacijos. Susivienijimo nariai turi nominuoti kandidatus 
į visų Pildomųjų Tarybų: Prezidentų, Vice-Prezidentų, Sekretorių, 
Iždininkų, du Iždo Globėjus ir Daktarų-Kvotėjų.

NOMINACIJŲ LAIKAS — vienas mėnesis, 31 diena. Pradedant 
Gruodžio-December 1 d., 1981 m. ir baigiant Gruodžio 31 d., 1981 m. Visos 
nominacijų blankos ir balotai turi būti atsiųsti centrui ne vėliau 
Sausio-January 11 • d., 1982 m. Vėliau atsiųstos nominacijos nebus 
įskaitomos.

Trys kandidatai, gavę didžiausių balsų skaičių nominacijose, bet 
nemažiau kaip 3% visų nominacijos balsų, bus įrašyti į rinkimų balotų 
visuotinam balsavimui ateinančio kovo-March mėnesį, 1982 m.

NOMINACIJŲ TVARKA: Kandidatai į visas Pildomosios Tarybos vietas 
turi būti nominuojami visuotinu balsavimu. Kuopos susirinkime, kuriame 
įvyks nominacijos, kiekvienas narys iš kuopos valdybos gaus spausdintą 
NOMINACIJŲ BALOTĄ. Balote narys įrašo po vienų asmenį į kiekvieną 
pareigų (i Iždo Globėjus skiriami du asmenys), pažymint vardų, pavardę, iš 
kurio miesto ar kurios kuopos nominuojamas narys yra. I Pildomosios 
Tarybos pareigas gali būti nominuoti tik tie nariai, kurie yra Susivienijimo 
nariais gerame stovyje.be perstojimo išbuvę per paskutinius penkis metus 
ir kurie yra Jungtinių Amerikos Valstijų ar Kanados piliečiai.
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KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGA prižiūrėti, kad nominacijos būtų atliktos 
teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame stovyje, kurie 
yra išbuvę šešis mėneaiu^ SiKdvtenipino nariais ir tik tie, kurie dalyvauja 
kuopos susirinkime. Kuopos pirmininkas paskiria balsams skaityti 
komisiją, kurios pareiga suskaityti nominavimo pasekmes ir visam kuopos 
susirinkimui apie tai pranešti.

tų • • ' . .

KUOPŲ SEKRETORIAI turi susirinkime įrašyti į Nominacijų Raporto 
Blanką, No. 1, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek balsavo, kiek atsisakė 
balsuoti, kokie kandidatai nominuoti, kiek kuris kandidatas į kiekvieną 
vietą gavo balsų. Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi po ja 
pasirašyti ir kartu su visais NOMINACIJŲ BALOTAIS akivaizdoje 
susirinkusiųjų sudėti i voką, ant kurio yra spausdintas žodis NOMINACI
JOS, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

PASTABA: Visos nominacijos turi būti atliktos čia nurodyta tvarka. 
Nominacijos atliktos kitokiu būdu bus laikomos neteisėtomis ir galutiname 
skaičiavime bus atmestos.

Nominations of the Executive Board of Directors of the Lithuanian 
Alliance of America will be held during the month of December, 1981. 
Members of Lithuanian Alliance (SLA) are required to nominate 
candidates for the entire Executive Board: President, Vice-President, 
Secretary, Treasurer, two Trustees and Medical Examiner.

TIME OF NOMINATIONS — one month, 31 days. Beginning with 
December 1st,4981 and ending with December 31st, 1981. All nomination 
forms.and ballots must be mailed to the central office not later than 
January 11, 1982. Nomination forms received after this date will not be 
accepted.

Three candidates receiving the majority votes in the nominations, but 
not less than 3% of the entire nomination vote, will be qualified for 
election in March, 1982.

NOMINATION PROCEDURE: Candidates to all offices of the 
Executive Board must be nominated at general elections. At the Lodge 
meeting, where the elections will be held, every member will receive from 
the Lodge officials a printed NOMINATION BALLOT. On the ballot the 
members are required to write the name of one person for each office, for 
Trustees (two persons), indicating first and last name, City or Lodge 
number the candidate belongs to. For the offices of the Executive Board, 
qualified persons are those who have been members of the Lithuanian 
Alliance in good standing for the last five years, and who are Citizens of 
the United States of America or Canada.

DUTIES OF LODGE OFFICERS: to conduct the nominations honestly, 
to see to it that the votes be cast only by those members who are in good 
standing, have been members of the Lithuanian Alliance for six months 
and have attended Lodge meetings regularly. Chairman of the Lodge will 
appoint a Committee to count the votes, and it is the duty of this 
Committee to announce the results of the nominations publicly to the 
entire Lodge meeting.

LODGE SECRETARIES are required to fill out the Nomination Report 
Form No. 1, indicating how many members attended the meeting, how 
many voted, how many refrained from voting, the names of candidates 
nominated, and the number of votes each candidate received for each 
office. After the form has been properly filled out, officials of the Lodge 
must sign this form and together with NOMINATION BALLOTS, in the 
presence of the membership place them in an envelope marked 
NOMINATIONS, and post it the same evening in the Mail Box.

NOTICE: All nominations must be carried out in accordance with 
regulations set above. Nominations held in any other manner will be 
considered illegal and will be rejected in the final count.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE PILDOMOJI TARYBA: EXECUTIVE BOARD OF LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA:

PAUL P. DARGIS...........................Prezidentas
ALEXANDER J. CHAPLIK........Vice-Prezidentas
GENEVIEVE MEILIŪNAS..........Sekretorė
EUPHROSINE MIKUŽIS............ Iždininkė
JOSEPHINE MILLER.................. Iždo Globėja
CHRISTINE AUSTIN.................... Iždo Globėja
DR. DANIEL DEGESYS.............. Daktaras Kvotėjas

PAUL P. DARGIS........ ...............President
ALEXANDER J. CHAPLIK........ Vice President
GENEVIEVE MEILIŪNAS.......... Secretory
EUPHROSINE MIKUŽIS............ Treasurer
JOSEPHINE MILLER...................Trustee
CHRISTINE AUSTIN.....................Trustee
DR. DANIEL DEGESYS.............. Medical Examiner

SLA 14-ajai Kp., Cleveland, Ohio 80 II etų
RAŠO POVILAS P. DARGIS, SLA PREZIDENTAS

Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je 14-oji Kuopa Cleveland, Ohio 
įkurta 1901-aisiais metais, taigi, 
pirmaisiais šio šimtmečio metais. 
1901-ieji metai yra istoriniai ir 
pačiam Susivienijimui. Tais metais 
Romos katalikiškasis Susivieniji
mas iš SLA atsiskyrė, ir nuo tada 
mūsų Susivienijimas pradėjo eiti 
tuo keliu, kuriuo jis buvo įsteig
tas — tautiniu keliu, apimdamas ir 
vienydamas, visus lietuvius.

Taigi, SLA Keturioliktoji Kuopa 
jau yra praėjusi 80 metų distanciją. 
Ji pavyzdingai tebeveikia ir dabar.

Su džiaugsmu vertinu dabartinę 
14-osios Kuopos valdybą: pirminin
ką Juozą Stempužį, vicepirmininkę 
Norą Braziulienę, finansų sekreto
rių Liną Jokūbaitį, iždininką Povilą 
Šukį, protokolų sekretorių Bronių 
Bernotą ir iždo globėjus: Oną 
Jokūbaitienę ir Z. Dutchmoną. 
Taip pat minėtini garbingai nese

niai šiai Kuopai pirmininkavę Al
fonsas Mikulskis ir Alfonsas Bra
ziulis . . .

SLA Keturioliktoji Kuopa tebe
palaiko ištvermingo veiklumo tra
diciją. Energija esama,galbūt, pasi
žymėti ypatinga veikla yra dėl to, 
kad Kuopa buvo įkurta 12-kos 
asmenų. Tai apaštališkas skaičius, 
tad ir lemiąs užtikrintą tęstinu
mą .. .

Reikia prisiminti Kuopos kūrė

jus, o jais buvo: Olešinskas, Baltru- 
konis, Juodišius, o taip pat, per 
ilgus metus veikusius Baltrukonie- 
nę, Pijų Žurį, Daktarą Vitkų, Kazį 
Karpių, Baranauską, Praškevičių, 
Jurgį Cesną, Miščikus ir kitus — 
ryškius visuomenės ir Susivieniji
mo veikėjus. Jie Susivienijimą my
lėjo, jie juo gyveno, tad jie mūsų 
atmintyje tebeliko ir kitus inspi
ruoja prisirišimu prie SLA, ir

Tęsiama 2 pusi.
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SLA Jubiliejiniam Seime pasirašymas protesto rezoliucijos, užtariant 
persekiojamus Vilniaus krašto ir visos Okupuotos Lietuvos lietuvius. Iš 
kairės į dešinę sėdi: SLA Garbės Narys Dr. Jonas Šliupas, Sekretorius Dr. 
M. J. Vinikas, Prezidentas Adv. F. J. Bagočius, Teisėjas W. F. Laukaitis; 
stovi: Iždo Globėjas S. Mockus, Vice Prezidentas J. K. Mažukna, Iždo 
Globėja E. Mikužiutė, SLA veteranas P. W. Birštonas, Iždininkas Adv.

SLA Kuopų pranešimai ir skubūs raštai redakcijai reikia siųsti 
pradžioj mėnesio, kad jie to mėn. laidoj būtų galimi patalpinti.

Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Už skelbimų 
turinį redakcija neatsako.

bendrai, gražiu narystės pavyzdžiu 
visiems SLA nariams.

Clevelandas lietuviams yra tauti
nis miestas visiems lietuviams, nes 
jo kapai yra priglaudę net pirmąjį

tona . . . Jame veikia Lietuvių 
darželis apie SLA, gražiai talkinan
čią mūsų darbams .... Mikalo
jaus Čiurlionio vardo ansamblis yra 
kita didelė pažiba. SLA turi progos 
savo džiaugsmą išreikšti ir čia, kad 
Šio Ansamblio sodybai įsikurti Cle
velande yra talkinęs ir jis, tai yra, 
mūsų Susivieniejimas . . .

Clevelando lietuviškasis radijas 
bangomis skelbia lietuviškąjį žodį 
ir nuolat gaivina lietuvybę, prielan
kiai atsiliepdamas ir apie SLA.

SLA 14 AJAI KP., CLEVELAND, OHIO 80 METŲ 
Atkelta iš 1-mo pusi.

de”, kur prie Daktaro Jono Basana
vičiaus bronzinės statulos matome 
visų seimo dalyvių tarpe ir kitą 
didyjį Joną, dar tada gyvą aušri
ninką, atvykusiį į švente iš Lietu
vos, tai yra dr. Joną Šliūpą . . .

Anas sukaktuvinis seimas — ta
da pavadintas Auksiniu, Amerikos 
lietuvių istorijoje buvo nepaprastai 
didelis įvykis. Šiandien matom, kad 
jo būta naudingo ne vien to seimo 
dalyviams ir Clevelando visuome
nei, bet ir šiandien anos šventės 
prisiminimu ir mums. Tai Susivie
nijimo tvirtų žingsnių, atvedusių ir 
14-ąją Kuopą į 80 metų sukaktį 
pėdsakai.

Tokia minėjimo proga kaip gi 
beatrodytų, jei mes, minėdami 
SLA 95-erių metų ir 14-osios Kuo
pos 80-ies metų sukaktis, jei pla
čiau, daugiau nebeprisimintume 
pačio dinamiškiausio lietuvių tautos 
sunaus Amerikoje daktaro Jono 
Šliūpo. ?

Susivienijimo Auksinis Jubiliejus 
1936-aisiais metais Clevelande Sei
me, neišnykstančiai yra įamžintas 
specialiame albume didžiule nuo
trauka “Tautiniame Darželyje So-

K. P. Gugis, “Tėvynės” redaktorius S. E. Vitaitis, Vilniui Vaduoti 
Sąjungos atstovas V. Uždavinys.

RengimoSLA Jubiliejinio 39-ojo Seimo, 1936 m., Cleveland, Ohio, 
Komisija. — Iš kairės į dešinę pirmoj eilėj sėdi: J. Jarus, J. Brazauskas — 
Iždin., J. Vaikšnoras — Vice Pirm., Dr. J. T. Vitkus, P. J. Žiuris —- 
Pirm., K. S. Karpius — Sekr., F. Baranauskas — Vice Pirm.; 2-roj eilėj 
stovi: S. Cerauka — Vice Pirm., V. Cėsna, A. M. Praškevičius, J. 
Miščikas, J. Alekna, P. Botyrius; 3-čioj eilėj: P. Vasiliauskas, M. Šalčius, 
F. J. Žiuris, A. J. Naunčikas, P. Stasiūnas, J. Verbyla, J. G. Polteris, A. 
Gedgaudas, J. Apanaitis.

M

SLA PRIEŠ 55-ERIS METUS 
KLESTĖJO!

SLA 14-osios Kp. įsteigėjai, 
1936 m. valdyba ir dalis narių

1936 m., SLA 50 metų sukaktuvinio Auksinio 39-ojo 
Seimo Cleveland, Ohio dalyviai Lietuviškajame dar
želyje prie lietuvių tautos atgimimo tėvo dr. Jono
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Basanavičiaus statulos. Kaip matome, dalyvavo ir dr. 
Jonas Šliūpas, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
vienas įsteigėjų, daug SLA veteranų ir jaunimo.

TĖVYNĖ, 1981 m. Lapkričio-November mėn.



SLA Pildomosios Tarybos metinio suvažiavimo
1981 m. gegužės 16-18 d. d. Sheraton Midway Inn 

5400 South Cicero Ave., Chicago, IL 60638

Rent
Travel & Expenses
Actuary’s & Notary’s Fee
I^egal Fee ........................
Commission to Organizers

1,200.00
13,098.85
11,811.02

1,026.00
1,589.60

PROTOKOLAS
SLA SEKRETORĖS RAPORTAS

Žemiau paduodu piniginę apyskaitą už 1980 metus.

SLA FINANSINIS STOVIS
Assets

L Bonds.......................................................................................... $3,166,964
2. Mortgage Loan on R. F,................................................................... — 0 —
3. Real Estate........................................................................................ 55,591
4. Certificate Loans.................................................................................7,368
5. Cash on hand and deposit.................................................................171,023
6. Premium collected not remitted to Home Office.............................. 2,914
7. Investment income due and accrued .............................................. .50,967

$3,479,582
Liability

1. Reserve for life certificates .....................................................$1,943,038
2. Reserve for Disability Insurance...............................  63,000
3. Life Certificate claims......................................................................61,658
4. Disability claims...................................................................................3%
5. Refunds (Dividends) payable...........................................................15,000
6. Premiums received in advance.......................................................30,827
7. Lodge Secretary Comm..................................................................... 8,800
8. General expenses due, taxes, etc..................,...................................1,196
9. Fraternal Fund.......................................^Z.................................. 31,275

10. Security Valuation Reserve.................. ........................................60,684
11. Unclaimed Refund (Div.).................................................................5,322
12. Reserve for LAA Convention......................................................... 5,000
13. Special Reserves: Unassigned Funds.............................   . . 878,382

$3,479,582
Susivienijimo bendras turtas 1980 m.. . .$3,479,582
Perviršis (surplus) 1980 m. buvo.............. 1,253,382

SLA Turtas Paskirstytas Fondais:
Apdraudos........ $3,113,302
Ligoje Pas.............. 333,328
Fraternalinis ...........33,050

$3,479,582
SLA Solvency [Išgales] Pasikeitė sekančiai:

1980 metais......  156.30%
1979 metais......  160.97%
1978 metais......  158.89%
1977 metais......  155.96%

SLA Narių Stovis 1980 Metais
Kuopų turėjome.......................... 204
Narių turėjome....... .................6,059
Narių apdraudos suma . .$4,595,179

1980 METŲ PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ APYSKAITA 
NUO SAUSIO 1 D. IKI GRUODŽIO 31 D.

Income:
Investment Income: zx

Bond Interest....................... $171,287.91
Certificate Loan Interest..............367.66
Savings Bank Interest................ 5,004.87

$176,660.44
Miscellaneous Income:
Sundries, W. & 0., Donations, rents, 

Bond prem., subscr., etc.......... $ 5,673.44
Membership Dues..........................  , , 122,194.75

127,868.19
$304,528.63

DISBURSEMENTS
Death Benefit............................................................................. $ 82,294.00
Matured Endowments.................................................................. 20,750.00
Cash Surrender............................................................................. 19,029.93
Disability...........................................................................................4,034.80
Salaries: Officers & employees.....................................................55,238.76
Salaries: “TĖVYNĖ"....................................................................... 2,149.35
Salaries: Real Estate....................................................................... 2,171.10
Employees Soc. Sec., Taxes, Workmen’s Comp.............................4,660.50
Supr. & Lodge Bonds......................................................................1,321.23
Official Publication “Tėvynė" ........................................................ 9,313.36
Fraternal Fund & Miscell. Frat. Sundries.................................... 4,159.83
Real Estate Taxes........................................................................... 4,031.78
Furniture & Fixtures..........................................................................146.00

* Real Estate Insurance & Miscell..................................................  18,482.50

Commission to Lodge Secretaries 8,857.25
Office Expenses: Maintenance, postage, telephone, printing,

stationery, etc. ................................................11,407.35
State Insurance Department Fee 585.00
Investments Expenses................................................................... 2,918.27
Interest on Bonds ........................................................................... 1,011.29
Pensions ......................................................................................... 3,942.04
Sundries— -Miscellaneous 2,069.52
Convention Expenses................................................... .356.00
Dividends 3o,000.00

Total $322,655.33
* Incl. R. E. Improvement $9,926.23

1980 INVESTMENTS FROM JANUARY 1-DEC EMBER 31

INCOME
Matured Bonds $529.439.28
Certificate Loan......................................... 400.00
Savings Banks Principal.................... 62.40

Total . . . .$529,901.68

INVESTED
Purchased Bonds and USA Treasury Notes $495,787.68
Certificate Loan ........................................ 6,500.00

Total $502,287.68
♦ * * * *

January 1 to March 31, 1981 
Income:

Investment Income
Miscellaneous Income

Total
Disbursement: Total

$42,187.65
$47,517.22

$89,704.87
$79,858.57

Investments
January 1 to March 31, 1981

Matured Bonds....... $51,650.00
Certificate Loan . . ...........350.00

Total..................... $52,000.00
Invested:
Purchased Bonus & Notes . . .$75,000.00
Certificate Loan....................   $ 1,000.00

Total................... $76,000.00
GENEVIEVE MEILIŪNAS

Sekretorė
A. Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, sekretorės G. Meiliūnas 

raportas vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai bei padarytos išlaidos 
ratifikuotos.
10.,Prezidentas posėdžiui pirmininkauti kviečia viceprezidentą A. Chapli- 

ką.
11. Viceprezidentas A. Chaplikas kviečia iždininkę E. Mikužis išduoti savo 

raportą.
TREASURER’S REPORT:

To the Executive Board of the Lithuanian Alliance of America
The Treasurer’s financial report of today, May 16, 1981, is based on the 

annual report as submitted by the Treasurer to the Secretary’s office 
approximately Jan. 15, 1981. It covers the period of January 1 to 
December 31, 1980.

The Treasurer submits, annually, a listing of securities, interest 
received, and a list of matured bonds and also new purchases. Further, 
since the details of maturities and new purchases are shown in the 
Investment Committee’s Reports for 1980, I will not include them in this 
particular report. Inasmuch as the Secretary’s reports to the states show 
each individual bond and lists the interest receive for each, this would also 
be a duplication. I have, therefore, omitted same from my report. 
However, if there are any questions, I will be glad to answer them. The 
Treasurer’s Report will cover bank cash in detail and investments in 
general.

It is to be noted that the Treasurer’s Bank Cash balances and all 
transactions for each month agree with the accounting of the Central 
Office each and every month or are properly explainable.

The Report follows:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
TREASURER’S REPORT-YEAR 1980

Cash Balance: January 1, 1980 ............................................. $156,337.47
Receipts: Jan. to Dec. 1980

Mortuary Fd $1,182,900.69
Disability Fd 5,398.50 $1,138,299.19

Disbursements: 1980 #1-732
TĖVYNE, 1981 m. Lapkričio-November mėn. 3



PROTOKOLAS
Mortuary Fd $1,179,758.06
Disability Fd 4,058.70 $1,183,816.76

Plus Interest—Mortuary
4,482.43

Chicago Savings & Loan Assoc. 12/29/79 to 1/12/81 $1,675.04
Liberty Federal Savings & Loan

12/29/79 to 10/8/80 1,383.28
South Boston Savings Bank 1/7/80 to 1/5/81 1,273.58

Disability Fund:
Girard Bank NA 1/1/80 to 12/ 30/80 672.97 5,004.87
Loss Charges against Dividend Acct. 1980 ($ 29,738.97)
Plus: Set Up New Divident Account

#2-277-994 Girard Bank N. A. 35,042.65
Less: Close Out Old Dividend Acct. Girard Bank NA (42.65)
Less: Withdrawal from South Boston

Savings & Loan Mortuary (62.40)
Cash Balance December 31, 1980 ................................................$171,023.40

$74,121.08 $40,245.26 $11,562.76 $102,803.58
Petty Cash in New York Office-

In Girard Bank—Philadelphia, Pa.
Balance per

Balance per Deposits Checks Treasurer’s
Bank In Out- Report

12/31/80 Transit Standing 12/31/80
Mortuary Fd $53,566.89 $40,245.26 *$11,420.88 $ 82,391.27
Disability Fd 20,554.19 -- -- 141.88 - 20,412.31

Chemical Bank, New York, N. Y. 3,000.00
Savings Accounts —

Mortuary Fund
Chicago Savings & Loan Ass., Chicago, Ill. $16,925.32
Liberty Federal Savings & Loan Ass., Phila., Pa. $16,547.23
South Boston Savings Bank, South Boston, Mass. $13,273.58

Disability Fund
Girard Bank, Philadelphia, Pennsylvania $13,151.18 $ 59,897.31
Dividend Account—Girard Bank, Philadelphia, Pa. 5,322.51
CASH BALANCE—December 31, 1980 $171,023.40

In addition to the three Commercial Accounts, there are four savings 
Accounts, one of which is for the Disability Fund in a regular savings 
account and three, in 6 months Bank Certificates which are issued by the 
Savings and Loan Associations. There is also a bank account for clearing 
checks, in the authority of the Secretary. (See Treasurer’s Financial 
Report for the year 1980).

The LAA has had an increase in interest received from 6 Month Term 
investments, which is reflected as follows:

BANK INTEREST
Year Interest Received
1970 $1,222.44
1979 2,956.00
1980 5,004.87

SECURITIES
The Lithuanian Alliance is most fortunate that so many low interest 

bonds matured in 1980 at the time of high interest rates. These bonds, as 
they matured, paid their Par Value in full. The Investment Committee 
handled the money of the matured securities by placing it in high grade 
bonds rated triple “A” and also in U. S. Notes and Bonds.

As of December 31, 1980, the LAA had money invested in the following 
general categories:

BONDS AND OTHER SECURITIES
Dec. 31, 1980: Par Value

U. S. Governments $ 848,000
State Terr. 50,000
Transportation 150,000
Utilities 1,915,000
Commercial Cos. 245,000
Sold and Matured Bonds var. — —

Total.................................... $3,208,000
(Bonds purchased in 1980 

Interest Rec’d 1980 
$ 28,276.90 

3,093.50 
2,750.00 

94,959.17 
14,813.77 
27,494.52 

$171,287.86

included in Par Value Total)
A comparison of bond interest received during spaceout years may be 

of interest to the Board. Such bond interest earnings are as follows:
Year Bond Interest Income

* 1970 $141,095.86
1979 $152,949.00
1980 $171,287.86

Comparing 1979 Bond interest Income to 1980, the LAA received 
$18,338.86 more in 1980. The earnings for 1981 should be higher.

TREASURER’S OTHER ACTIVITIES
In keeping with the LAA’s established policy to support the Lithuanian 

American Council Inc. in its work for freedom for Lithuania f I 
contributed our organizations share by taking chairmanship representing 

one of the political factions in the Lithuanian Council of Chicago from April 
1980 to April 1981. We had a very successful year both as to publicity of 
the cause, activity and financial success. I also represent the LAA on the 
Lith. American Council.

The investment committee, Euphrosine Mikužis, Paul Dargis and 
Genevieve Meiliūnas put in tremendous efforts this year. It resulted in a 
successful year of returns on our investments.

I contacted Mr. Jurgutis who promised to assist us as an organizer in 
the membership drive. I am pleased to announce that Mr. & Mrs. Jasiunas 
have become members of our organization. Mr. Jasiunas is an engineer 
and his wife Jūrate is very active in organization work.

I keep in close touch with the 6th District president Mr. Maciukas. Mrs. 
Maciukas, Mr. & Mrs. Vilkelis, Mrs. Ann Jagiella are always very 
cooperative and active in the Alliance. Mrs. Cizauskas, president of lodge 
134,puts in all her efforts in the organization.

Representing the LAA, I attended the annual meeting of shareholders 
of the Lithuanian National Hall in Chicago. The financial report is hereby 
presented to the Executive Board for their information. The report 
indicates that the Hall is quite a financial success.

The LAA organized a table of ten to help celebrate the 5th Anniversary 
of Lithuanian Echoes radio program (Lietuvos Aidai) conducted by Balys 
Brazdžionis and his daughter Kaze Brazdzionyte, both of whom were 
proud to announce at the banquet that they are members of the LAA. 
There were others at the various tables.

I congratulated them on their anniversary and activity in the name of 
our President Paul Dargis and the members of the Executive Board.

As Treasurer, I participate in the name of the LAA and represent the 
organization wherever it is possible to do so.

Euphrosine Mikužis, Treasurer

C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, iždininkės E. Mikužis raportas 
vienbalsiai priimtas, visi jos darbai užgirti ir ratifikuoti.
12. Viceprezidentas A. Chaplikas pirmąją suvažiavimo sesiją uždarė 2 vai. 

po pietų ir pranešė, kad antroji sesija prasidės 3 vai. po pietų toje 
pačioje vietoje.

ANTROJI SESIJA
13. Pildomosios Tarybos suvažiavimo antrąją sesiją prezidentas P. P. 

Dargis atidarė 3 vai. po pietų Sheraton Midway INN, 5400 South 
Cicero Ave., Chicago, D.

14. Prezidentas pakvietė SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį.
Sesijoje dalyvauja: Prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. 
Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis, Iždo globėja 
C. Austin, Iždo globėja J. Miller ir daktaras Kvotėjas dr. Danielius 
Degėsys.

15. Prezidentas P. P. Dargis kviečia Iždo globėjas C. Austin ir J. Miller 
išduoti Iždo globėjų raportą.

SLA IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS
Pagal SLA Konstituciją, Iždo globėjai privalo patikrinti organizacijos 

veiklą, turto apyvartą ir bendrą padėtį.
Šį kartą tikrinome SLA iždininkės knygas ir dokumentus iki praeitų 

1980 metų gruodžio 31 d. Netikrinome SLA Centro dokumentų, bet mes 
esame pasiryžusios tikrinti viską prieš SLA Seimą. Tai padarysime 
ateinančių metų pradžioje. Patikrinome visas iždininkės E. Mikužiūtės 
SLA knygas ir dokumentus — kaip paprastai, viską radome tvarkoje. 
Dėkojame E. Mikužiutei už jos bendradarbiavimą su mumis.

Esame įsitikinę, kad SLA mokėjimų tvarka yra teisinga. SLA čekius 
privalo pasirašyti pirmininkas, sekretorė ir iždininkė. Visi trys privalo būti 
tikri, kad pinigai teisingai išmokami.

Mudvi esame dviejų SLA Kuopų Finansų sekretorės, dalyvaujame 
Chicagos SLA 6-osios apskrities susirinkimuose (C. Austin yra Apskrities 
sekretorė) ir dalyvaujame visoje SLA veikloje. Taip pat vis stengiamės 
gauti naujų narių. Prieš šią SLA konferenciją Christine Austin įrašė 6 
naujus narius, $23,000 apdraudai.

Christine Austin, SLA Iždo globėja
Josephine Miller, SLA Iždo globėja

Iždo globėjų C. Austin ir J. Miller raportas, A. Chaplikui įnešus, dr. 
Danieliui Degėsiui parėmus, vienbalsiai priimtas.

Toliau Pildomosios Tarybos narių sesijoje dalyvavo Švietimo Komisijos 
pirmininkas Gražvydas Lazauskas.
16. Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA daktarą Kvotėją dr. Danielių 

Dėmėsi išduoti savo raportą.

SLA DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
Praėjusiųjų dvejų metų eigoje man teko dalyvauti Čtevęįando SLA 

14-tos Kuopos susirinkimuose ir stebėti Kuopos narių veiklą.
14-ajai Kuopai vadovauja energingas, pajėgus ir "veiklus Clevelando 

visuomenininkas Juozas Stempužis. Neperseniai jis buvo sušaukęs 
valdybos posėdį, į kurį ir aš buvau pakviestas. Posėdyje buvo 
nagrinėjama, kaip pritraukti daugiau narių į SLA eiles. J. Stempužis 
pasiūlė išsiųsti apie 200 laiškų paskiriems Clevelando lietuviams, kviečiant 
juos įsirašyti į SLA organizaciją. Šios akcijos rezultatų aš nežinau, bet 
man yra malonu pastebėti, kad 14-osios Kuopos pirmininkas rūpinasi naujų 
narių verbavimu ir bando įvairius būdus tai atsiekti.

Priimant naujus narius, SLA Sveikatos kvotėjas turėtų peržiūrėti visas 
aplikacijas tų aplikantų, kurie save nori apdrausti didesnei sumai. Per 
praėjusius dvejus metus sveikatos klausimais su SLA Centru nedaug
susirašinėjau. Daniel Degėsys, M. D.

SLA daktaras Kvotėjas
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PROTOKOLAS
Daktaro Kvotėjo dr. Danieliaus Degėsio raportas, E. Mikužis įnešus, J. 

Miller parėmus, vienbalsiai priimtas.

17. Apsvarsčius dr. Kvotėjo D. Degėsio raporte išreikštus pageidavimus 
Pildomoji Taryba vienbalsiai nutarė, E. Mikužis įnešus, C. Austin 
parėmus, visas Non Medical aplikacijas $2,000 ir didesnei pinigų sumai 
siųsti dr. Kvotėjo Danieliaus Degėsio patvirtinimui — užgyrimui.

18. Skaitomas Actuarial Report (1980 Year of Operations). Pildomoji 
Taryba priėmė Aktuaro rekomendacijas dėmesin — gauti galimai 
daugiau naujų narių didesnėm apdraudom ir padidinti investmentų 
pajamas.

19. Prezidentas P. P. Dargis antrąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
sesiją uždarė 5 vai. po pietų, pranešdamas, kad trečioji sesija prasidės 
9 vai. iš ryto toje pačioje vietoje.

TRECIOJI SESIJA
20. Prezidentas P. P. Dargis trečiąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 

sesiją atidarė 9-tą valandą ryto gegužės 17 d., sekmadienį, “Sheraton 
Midway INN’’, 5400 South Cicero Ave., Chicago, IL.

21. Prezidentas pakvietė SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį.
Sesijoje dalyvauja: Prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. 
Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis, Iždo globėjos 
C. Austin ir J. Miller. ?.

22. Prezidentas kviečia Investmentų Komisiją (P. P. Dargis, E. Mikužis ir 
G. Meiliūnas) išduoti savo raportą. Investmentų Komisijos vardu 
raportą išduoda SLA iždininkė Euphrosine Mikužis.

INVESTMENT COMMITTEE’S REPORT, OCTOBER 15,1981
This Investment Committee’s Report covers the period of June 24, 1980 

to October 15, 1980.
The Report includes maturing bonds, 6 month Savings Bank Certificates 

and new investments.
To recapitulate, — June 1,1980 to Oct. 15, 1980, 6 bonds matured, five 

of which totalled $140,000 and one U. S. Treasury Bond of long standing in 
our portfolio, in the amount of $318,000. The total bonds which matured in 
the above period amounted to $458,000.

The committee re-invested proceeds of the $318,000 by purchasing 3 
month short term U. S. Treas. Bills as follows:

1. $305,306.67—Interest Received was $14,693.33
2. $ 9,614.89—Interest Received was $ 385.11
Then on advice from Mellon Bank handling our account, $305,000 was 

invested into interest bearing notes of GMAC 8.012% from July 24, 1980 
to July 31, 1980 and we received interest of $475.18. The total interest 
received for these short term Investments from April 4, to July 24, and 
July 31, 1980 was $15,553.62.

Subsequently, a balance of $305,306,67 held by the Mellon Bank 
Securities Division, was indicated for our attention. The committee then 
purchased through the bank, U. S. Treasury Notes as follows:

U. S. Treasury Notes 8-7/8% Dated 7-31-80
Purchase Date: July 28, 1980 at 99.83
Maturity Date: July 31, 1982,
Par Value: $250,000; Total Cost.................$249,575.00

This left a balance of $55,731.67. The afore mentioned balance together 
with other cash proceeds held by the bank namely, $70,900.18, was 
returned to LAA and placed into the Mortuary Fund of LAA for further 
consideration & investment.

Investments made by Investment Committee after June 24, 1980 were:
1. Campbell Soup Co. Nts............ 9.875%

Par Value: $50,000
Purchase Date: 6-25-1980
Paid................................ $50,750.00
Accrued Interest.......... 233.16
Total Cost....................... $50,983.16
Matures: 6-15-1990

2. U. S. Treasury Bonds Deb. 11-15-79, 10.375%
Par Value: $25,000
Purchase date: Aug. 7, 1980
Matures: 11-15-2009

X^Cost..........................$24,227.50
Plus accured Interest........... .  .. .648.54
Total Cost..............................$24,876.04

3. U. S. Treasury Notes Ser. F-1984
Rate: 12-1/8%
Par Value $30,000
Matures: 9/30/1984
Purchase date: 9/23/1980
Cost.......................$29,995.50
Broker’s charge............ 75.00
Total Cost..............$30,070.50

Bonds Matured during the period of June 24 to Oct. 15, 1980
1. Niagara Mohawk Power Corp. Gen Mtge. Bond 2.875%

Par Value: $25,000
Purchase date: Dec. 7, 1950
Matured: Oct. 1, 1980
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Cost....................................... $25,325.02
Received Payment Oct. 1,1980
Cost......................................... $25,325.02
Received Payment Oct. 1, 1980 $25,000.00
Loss.........................................$ 325.02

2. U. S. Treasury Noted Dtd. 8-15-74, 9%
Matured 8-15-1980
Purchase Date: Aug. 8, 1974
Par Value $25,000
Cost Incl. Accrued Interest........... $25,287.50
Received Aug. 15, 1980 .................... 25,000.00

^>ss............................................ 287.50
3. Columbia Gas System Inc. Deb. E Reg.

Rate: 3.62%
Matured Sept. 1, 1980
Purchase Date: Sept. 22, 1955
Cost................ $50,000.00
Received.........$50,000.00

Approximately $458,000.00 Bonds matured, the Par Value being 
$458,000, paying interest between 2.875% and 3.62% covering maturities 
for the period of Jan. 1, 1980 to Oct. 15, 1980.

During the above period the committee invested approximately 
$405,000 receiving interest rate from 8.97% to 1274% .

One more bond is to mature Dec. 1, 1980 with Par Value of $25,000.
The report covers the minutes and investments and work of the 

Investment Committee and is respectively submitted to the Executive 
Board for approval.
PAUL DARGIS, PRESIDENT

GENEVIEVE MEILIŪNAS, SECRETARY
EUPHROSINE MIKUŽIS, TREASURER

MINUTES OF INVESTMENT COMMITTEE —OCT. 22,1980
The Investment Committee held its meeting October 22, 1980 at 10:00 

A. M. at Oaklawn Tower in Oaklawn, Ill. directly following the Executive 
Board Meeting.

A summarized review of the past action of the Committee was 
presented by the Treasurer who also reported that a purchase of $30,000 
U. S. Treas. Notes Ser. F 12-1/8% maturing 9/30/84 was made through 
Mr. J. Zunic of Butcher & Singer as of Sept. 23, 1980.

Amount paid........... $29,995.50
Broker’s charge....... .  . . .75.00

Total $30,070.50
Inasmuch as a check for $30,070.50 was sent to the Mellon Bank, the 

overpayment of $4.50 was returned to the LAA. The Committee ratified 
the purchase.

The committee reviewed the list of securities which were to mature to 
Dec. 31, 1980 and decided to proceed on new matters as in the past by 
telephone.

The committee decided that all money market certificates due for 
renewal in the near future were to be renewed and the committee was to 
review this matter at their next meeting.

PAUL P. DARGIS
GENEVIEVE MEILIŪNAS

EUPHROSINE MIKUŽIS

INVESTMENT COMMITTEE’S REPORT MAY 13, 1981
This report of the Investment Committee covers the period of October 

1, 1980 to May 1, 1981.
The report includes statements on Savings Bank and Savings and Loan 

Bank Certificates, Matured Securities and Securities purchased in the 
period of October 1, 1980 to May 1, 1981.

SAVINGS BANKS
Disability Fund:

Girard Bank, Philadelphia, Pa.
Savings Account 5V<%........................$13,151.18
Interest from 12-31-80 to 3-31-81....... 170.98
Total Bal. March 31, 1981.................... $13,322.16

Savings & Loan Associations
Mortuary Fund:
1. Chicago Savings & Loan Association

Chicago, DI. Bal. Aug. K 1980 ............................................. $16,296.36
Interest from Aug. 14, 1980 to Jan. 12, 1981 (9V<%)......... .  . . .628.96
Total......................................................................................... $16,925.32
Interest from Jan. 12 to Feb. 12, 1981 ...................................  128.28
New Deposit Feb. 12, 1981.....................................................$17,053.60
Int. Rate: 14,68% 
Due for renewal Aug. 12, 1981

2. Liberty Federal Savings & Loan Assoc.
Philadelphia, Pa. Deposited Oct. 8, 1980 .............................. $16,547.23
Int. rate: 11.968% 
Int. received from Oct. 8, 1980 to April 4, 1981 .................. .  . 1,000.19
Total Received April 4, 1981................................................... $17,548.42
Renewed above account in the amount of...............................$17,548.42
Interest Rate: 14.033% from April 4, 1981 to Oct. 7, 1981
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PROTOKOLAS
3. So. Boston Savings Bank, So. Boston. Mass.

Date of Deposit July 7, 1980 Amount.................................. $12,720.72
Interest Rate 8.597% .........Amount....................................  552.86
Term Expired Jan. 6, 1981 Received total .. . .$13,273.58
New Deposit amount..............................................................$13,273.58
Term Jan. 5, 1981 to July 8, 1981
Rate: 13.66%
Expires: July 8, 1981

BONDS AND OTHER SECURITIES
The Investment Committee reported to the Executive Board at the 

meeting held Oct. 19-22, 1980, in detail, the re-organization of the New 
York Connecting R. R. whose assets were divided into various stock, and 
Bonds under the name of Penn Corporation. About Feb. 1981, certain 
groups of this division were called for redemption at a set offer. Following 
a discussion of the matter with the Investment Committee and with Mr. 
Zunic of Butcher & Singer, the Investment Committee decided to accept 
the offer and invest the money received at a good rate of interest. In this 
transaction, we received:

1. Penn Central Corp. Gen. Mtg. Bonds
Ser. B. Dtd Oct. 24, 1978, 7% due Dec. 31, 1981.
Called by Company at $100.00 P. V. Feb. 28, 1981
Received March 1981................. $18,300.00

2. 917 shares of Penn Central Corp. Cl. B
Convertible Preferred stock at $20.00 plus
a payment of $10.00 on Principal
Received March 1981..................$18,350.00
Total cash received by LAA . . . .$36,650.00

It is to be noted that 413 shares of common stock of Penn Corp, are still 
held in our account. The common stock sells on the market at $5.00 to 
$6.00 per share. At $6.00 per share, the LAA would receive $2,523.00, if 
sold in the near future. On the other hand, if the stock value increases, we 
may receive much more.

As a matter of interest, we recapitulate the information on New York 
Connecting R. R. 1st B 2.75% matured 1975.

Cost to LAA...........................................$46,468.00
Par Value...............................................50,000.00
1980 Received cash.................... $5,000
plus ” ”.............................27.82
1981 Received cash.................. $36,650.00 plus Int. of $1,465.39
Total Amt. cash received......... $41,677.82
Remaining—413 shares in our portfolio, of Penn Corp.
Remaining unpaid balance is $4,790.93 which may be realized when 

stock is eventually sold.

Disability Fund:
1. American Tel & Tel Notes 

Maturing Mar. 15, 1991 
Rate: 13 V<% Par Value .. $25, 
Cost 96 Incl. accrued Int. . 
Purchase Date: April 20, 1981

Respectfully submitted:

.00
. .24,421.35

PAUL P. DARGIS
GENEVIEVE MEILIŪNAS, SECRETARY

EUPHROSINE MIKUŽIS, TREASURER

J. Miller įnešus, C. Austin parėmus, Investmentų Komisijos Raportas 
vienbalsiai priimtas ir visi darbai bei transakcijos ratifikuoti.
23. TAUTOS IR KULTŪROS KOMISIJOS RAPORTAS

[P. P. Dargia, A. Chaplikas ir E. Mikužis]
Tautos Komisijos visi trys nariai savo veiklos dalį apibūdino savo 
raportuose, pateiktuose šiam suvažiavimui.
Bet ypač reikšmingas yra Susivienijimo Lietuvių Amerikoje įsijungi
mas į Amerikos Lietuvių Tarybą, kuri nuo pat Lietuvos okupacijos 
pradžios vadovauja Lietuvos išlaisvinimo kovai.
Šiuo metu Susivienijimo prezidentas P. P. Dargis eina ALTo Centro 
valdyboje vicepirmininko pareigas. Jis pranešė, kad nuolat yra 
kviečiamas dalyvauti ALTo posėdžiuose ir palaiko nuolatinius ryšius su 
ALTo veikėjais taip pat laiškais bei telefonu. 1980 m. spalio 18 d. 
prezidentas dalyvavo ALTo suvažiavime Chicagoje ir kai kuriuose 
posėdžiuose suvažiavimui pirmininkavo.
Prezidentas P. P. Dargis pasiuntė lietuviškiems laikraščiams atsišauki
mą kviečiantį visus lietuvius dalyvauti vasario 16-tosios minėjimuose, 
remti ALTą ir skirti aukas Amerikos Lietuvių Tarybai, kuri apjungia 
įvairias lietuvių politines grupes Lietuvos laisvinimo pastangose.
Prezidentas P. P. Dargis yra nuolat kviečiamas dalyvauti ir pasakyti 
pagrindines kalbas Lietuvos Nepriklausomybės minėjimuose. Šįmet jis 
buvo kviečiamas dalyvauti Chicagoje ir New Yorke, kur minėjimus 
rengė ALTo skyriai, tačiau, dėl kitų įsipareigojimų, ten negalėjo 
dalyvauti.
Bet ypač reikšmingas įnašas į Pennsylvania kultūrinį gyvenimą yra jo 
vedamoji Radijo valandėlė. Tą įvertino ir Pennsylvania atstovų rūmai.

POVILAS ir GERTRŪDA DARGIAI APDOVANOTI PAGYRIMU-CITA
TION Pennsylvania Atstovu Rūmai spalio 12 d. pagyrimo-Citation lakštu 
apdovanojo SLA prezidentą Povilą P. Dargį ir jo žmoną Gert rūdą, kurie 
per virš keturiasdešimtį metą perdavinėja Lietuvių Radijo programas iš 
Pittsburgh, Pa. WPIT radijo stoties. Programų klauso ne tik Pennsylva
nia, bet West Virginia ir Ohio gyventojai. Pagyrimas įvertina už lietuvių 
kultūros meno, tautos dailės skleidimą ir už gražų lietuvių kultūros įnašą. 
Pusiau sumažinta Citata taip atrodo:

MATURED BONDS
October 22,1980 to May 13,1981

Mortuary Fund:
Pacific Gas & Electric Co. “Q”
First & Ref. 2.875%
Matured Dec. 1, 1980
Par Value................ $25,000
Paid Dec. 7, 1950 . .. 25,319.27
Total Received .... $25,000.00
Loss.......................... 319.27

Disability Fund:
International Harvester Credit Corp. Nts 
Dtd. 7-1-75 Rate: 8.75% Par Value $15,000 
Purchase date: 6-26-75 Cost................. $14,906.25
Matured: Jan. 1, 1981 Received........... $15,000

Profit:................................................................93.75
NEW PURCHASES OF SECURITIES

October 15, 1980 to May 15,1981
The following investments were made between October 15, 1980 and

May 15, 1981:
Mortuary Fund:

1. U. S. Treasury Notes Ser. B. 1990
13.00% Par Value...........$50,000.00
Maturing Nov. 15, 1990
Purchased Nov. 8, 1980 
Paid......................................49,808.00
Service Charge.................. 75.00
Total Cost...........................$49,883.00

2. American Tel & Tel Notes 1374%
Maturing March 15, 1991 
Par Value.......................... $25,000.00
Accrued Int................................ 101.22
Total Paid March 1981 .. . .$25,101.22

3. U. S. Treasury Notes Ser. G. 13.375%
Maturing Mar. 31, 1985

Par Value .... $50,000.00
Paid March 1981 50,000.00
Service charge........... 75.00
Total Cost......... $49,901.50
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Citation b; fįouse of Hepreaentatioes

ttįtreaf. Paul Dargis has greatly contributed his time and efforts
to the Lithuanian heritage, culture and folk lore with his presentation of the
Lithuanian radio program through the facilities of WPIT- AM in Pittsburgh. Penn
sylvania.

therefore. Ibe ifonee »f Uepreaeatatioee

•f the €»*m»iwealtb *f Peaaijlaaaia, «rt.nd»
special commendations to Paul Dargis for his many years of outstanding 
contributions and devotion towards propagating the cause for the preservation of 
ethnic heritage, culture, folk lore, song and music;

atb farther hirectf that a capg •( thif citatfoi
he belfoereb ta Paul Dargis, c/o WPIT- AM Radio, Gateway Towers,

Suite 200, Gateway Center, Pittsburgh, Pennsylvania 15222.

Pabaiga sekančioje laidoje

TĖVYNE, 1981 m. Lapkričio-November mėn.



SLA Honorary Member, civic 
leader and former diplomat Anta
nas Kalvaitis turned 86 years of 
age on July 3. A native of Rieta
vas, Telšiai county, Antanas Kal
vaitis went to Italy to study music 
in San Remo and Florence. |le 
furthered his studies in Fribojjrge 
and Barcelona. He studied econo
mics at the Commercial Institute of 
Barcelona and law at De Paul 
University in Chicago. When he 
returned to Lithuania he worked as 
the chief accountant for the munici
pal government of Kaunas. Later 
he entered the Lithuanian Diplo
matic Service. In 1926-28 he was 
consul in Koenigsberg, and later 
consul in Chicago (1928-1936). 
While in Chicago he helped orga
nize the Darius and Girėnas flight 
to Lithuanian in 1932-1933. He 
worked at the Ministry of Foreign 
Affairs in Kaunas between 1936 
and 1938. In 1939-40 he was 
Lithuanian General Consul in Klai
pėda, after Hitler had seized that 
port city. In 1944 he withdrew to 
Austria. After Nazi Germany capi
tulated he moved to Munich. In 
1945-49 he was the chairman of the 
Munich District of Bendruomenė. 
He"also worked with the Interna
tional Relief Organization (IRO) in 
Germany. He came back to the 
United States and settled in Chica
go. Because of his many contribu
tions to the Lithuanian cause and 
to the Lithuanian Alliance of Ame
rica he was elevated to the degree 
of honorary member.

• • •
According to the official statis

tics of the Soviet Union for 1979 
(published in Moscow in 1980), 
there were 3,398,000 people in 
Soviet Lithuania. Urban dwelllers 
numbered 2,062,000, while the ru
ral population was 1,336,000. Ac
cording to nationality there were 
2,851,000 ethnic Lithuanians in the 
entire Soviet Union, compared to 
2,665,000/in 1970. An increase of 
only 186,000 over nine years. In 
1979 2,712,000 Lithuanians resided 
in Soviet Lithuania. The annual 
birthrate is terribly low 0.88% per 
annum (compared to 1.4% in 1970). 
The statisctics further show that 
only 52.1% of the population of 
Soviet Lithuania use the Russian 
language.

• • •
According to the Soviet statistics 

for 1979, Vilnius is becoming a 
Lithuanian city demographically. 
According to the 1979 statistics 
Vilnius had 481,000 inhabitants. 
Ethnically the population was dis
tributed as follows: Lithuanians — 
47.3%, Russians — 22.2%, Poles — 
18%, Byelorussians — 4.6%, Uk
rainians — 2.3%, Jews — 2.2%, 
others — 1.5%. By the end of 1979 
Vilnius reached the half million 
mark, symbolically the 500,000th 
inhabitant was the newly-born Ge
diminas Arlauskas, a Lithuanian. * 
Of the half million inhabitants 
236,500 are Lithuanians. The Sla
vic element numbers about 
115,500. 

• • •
“Alytus” and “Punskas” are two 

well-known Lithuanian place 
names. They are also the names of 
two recently christened craters on 
Mars and appear in the official 
gazeteer published by the Interna
tional Association of Astronomy.

: ~ TĖVYNĖ NEWSGRAMS

On September 30th Petras Jur- 
gėla observed his eightieth birth
day. Mr. Jurgėla, a native of 
Jersey City, N. J. returned to 
Lithuania with his parents just 
prior to the First World War. He is 
the founder of the Lithuanian 
Scouting Movement. A Volunteer 
in the Lithuanian Army he gradua
ted with the second class of officers 
in Kaunas. He worked on the 
General Staff as the army’s publi
cations editor. He also edited 
Kardas, an army magazine. In 1931 
he returned to the United States 
and regained his U. S. citizenship. 
Mr. Jurgėla was active in various 
civic and cultural organizations. In 
Lithuania he had published six 
books on scouting. He also transla
ted Eleqa Mnyszek’s “The Lep
rous” into Lithuanian from Polish. 
Here in America he wrote three 
books: “Darius ir Girėnas”, dedica
ted to the two Lithuanian transat
lantic pilots, “Lietuviškoji Skauti- 
ja”, a history of the Lithuanian 
scout movement, and the biogra
phy “Generolas Povilas Plechavi
čius”. Mr. Jurgėla still contributed 
articles to the Lithuanian language 
press. • • •

The 41st Convention of the 
Lithuanian American Council as
sembled in Chicago on October 17. 
Chairman Kazys Sidlauskas gree
ted the numerous delegates and 
guests. The session paid tribute to 
Juozas Skorupskas, treasurer of 
the Council, who had passed away 
a few days before the speaker.

• • •
Dr. Jonas Genys, ALT liaison 

officer in Washington, and Dr. J. 
Prunskas, ALT information officer, 
gave in-depth reports on informa
tion disseminated about Lithuania 
in the American media. A new 
feature was the reports given by 
15 local chapters of the Lithuanian 
American Council. The following 
representatives were designated to 
the Executive Board of the Lithu
anian American Council by mem
ber organizations: Dr. J. Valaitis 
and M. Pranevičius (Social-Demo
crats), T. Blinstrubas and P. Bu- 
chas (Nationalists), Dr. K. Sidlaus
kas and G. Lazauskas (Sandara), 
Dr. V. Šimaitis (Lith. Roman 
Catholic Alliance), P. P. Dargis 
(Lith. Alliance of America), Dr. L. 
Kriaučeliūnas (Knights of Lithua
nia), Juozas Lekas (Lithuanians of 
Vilnius Region), Mrs. A. Gabalas 
(Catholic Women’s Alliance). The 
other participating organizations 
will designate their representa
tives at a later date.

The convention was presided 
over by Dr. K. Sidlauskas. Indivi
dual sessions were chaired by Dr. 

' J. Valaitis, T. Blinstrubas, P. 
Dargis, V. Šimaitis, Dr. J. Jerome. 
“Lithuania Must Be Free” — a 
72-page booklet, containing the 
February 16th speeches in the 
U. S. Congress, was introduced. 
Dr. J. Prunskis wrote the intro
ductions in English and Lithuanian. 
It contains the remarks of 17 
Senators and 86 Congressmen.

• • •
The 8th Conference of the Lithu

anian Studies Institute (Lituanisti
kos Institutas) will take place on 
November 25-29 in Chicago, Ill.

Composer Bruno Markaitis, SJ, 
is ^composing three-act opera, 
called “Kalanta” to commemorate 
the tenth anniversary of the tfagic 
death of RoiMs Kalanta. Po^t 
Bernardas Brazdžionis is writing 
the libretto. The opera “Kalanta” 
will also be translated into English.

• • •
President Ronald Reagan appoin

ted Valdas Adamkus the adminis
trator of U. S. Environmental 
Protective Agency for the Midwest 
Region. The Midwest District of 
EPA covers a 6-state area, inclu
des 45 million people and the Great 
Lakes. With headquarters in Chi
cago, Mr. Adamkus will head an 
agency, employing 900. 

• • •
The 25th annual meeting of the 

Ohio State Association of Lithuani
an Doctors took place on Novem
ber 1, 1981 at the Lithuanian 
Village, Cleveland. 

• • •
The 20th Convention of the 

Lithuanian American Relief Fund 
met in Southfield, Mich, on Octo
ber 24-25th. The convention was 
headed by Jurgis Mikaila and Mrs. 
Rose Ražauskas, directors of the 
Lithuanian American Relief Fund, 
residing in Detroit.^ The guest 
speaker was Dr. Kazys Ėringis, 
who recently escaped from the 
Soviets. Mrs. Danutė Petronis was 
the featured soloist during the 
cultural program. 

• • •
On September 17th, on the 

occasion of the introduction of his 
book “Vaivos Rykštės” to the 
Lithuanian community of Cleve
land, journalist Bronys Raila was 
presented with a key to the city of 
Cleveland by Mayor George V. 
Voinovich. Bronys Raila, a resident 
of Los Angeles, is noted for his 
polemical and publicistic articles in 
the Lithuanian press. 

• • •
On the occasion of his nintieth 

birthday, musicologist and compo
ser prof. Juozas Žilevičius was 
feted in Cleveland on October 18th 
by the Čiurlionis Ensemble. The 
Čiurlionis Ensemble performed 
musical pieces composed by prof. 
Žilevičius. 

• • •
The Balzekas Museum of Lithua

nian Culture, Chicago, Ill., celebra
ted its 15th anniversary on June 
21, 1981, at its annual award 
banquet, held in the Drake Hotel in 
Chicago, honoring Stanley P. Bal
zekas as “Man of the Year.” Mr. 
Balzekas has been very active in 
civic activities, being a founder 
member of the Balzekas Museum. 
He is past president of the Lithua
nian Chamber of Commerce: Chair
man of the Board of Balzekas 
Motor Sales; a member of the 
Brighton Park Chamber of Com
merce. He and his wife, Emily, are 
very active in many Lithuanian 
affairs. His son, Stanley Bab''1' 
Jr. is president of Balzekas Motor 
Sales; Founder and president of 
the Balzekas Museum; President of 
the Ethnic Cultural Preservation 
Council; Secretary of the Board of 
Directors of the Chicago Public 
Library.

The 9th Council (Taryba) of the 
Lithuanian American Community 
of the USA (Lietuvių Bendruome 
nė), held its sessions in Boston on 
October 24-25. It was a routine 
session. Congressmen Brian Don 
nelly (D. Mass.) was feted for 
being the co-chairman of the Baltic- 
Ukrainian Caucus in Congress du
ring the banquet.

Joseph Casper, Lithuanian-Ame- 
rican candidate for the Boston City 
Council was returned to the ballot 
after an investigation showed that 
votes had been rigged. After “los
ing by 13 votes”, the recount 
showed that he had gathered seve
ral hundred more votes than had 
been accorded his candidacy. Mr. 
Casper was reinstated as a candi
date. 

• • •
According to the August 15, 

1981 bulletin of USSR News Briefs 
Lithuanian dissident Vytautas 
Skuodis’ hunger strike lasted one 
day. He was locked up for fifteen 
days in solitary confinement after
wards. 

• • •
Audrey Veblaitis, pianist daugh

ter of Mr. and Mrs. Julius Veblaitis 
of Union, N. J., was awarded the 
Paul E. Kuhl Memorial Scholar- 
shipT^Audrey Veblaitis was one of 
six recipients of the Musical Club 
Scholarships at the annual lun
cheon on May 14. She is listed in 
“Who’s Who Among American 
High School Students,” is presi
dent of the National Honor Society 
of Union High School, and is secre
tary of the Junior Musical Club. 
Miss Veblaitis will be a music 
major at the University of Indiana.• • •

SLA Honorary member and for
mer Lithuanian consul in Chicago, 
Antanas Kalvaitis will be feted on 
December 5th during the Sandara 
banquet in Darius-Girėnas Hall, 
Chicago. Vito Uznys is chairman of 
of Sandara lodge 77 which will 

"sponsor the banquet. 
• • •

Lithuanian American Donald 
Poehailos, a former city treasurer 
of Ansonia, Conn, who chose not to 
run again, was named vice-chair
man of the Charter Revision Com
mission to change the date of 
Ansonia’s fiscal year to comply 
with the Connecticut fiscal year.

• • •
On December 2, 1980, a shy, 

rather introverted girl of 15 
walked up the three flights of 
stairs at 66 E. Walton St. in 
Chicago and into the offices of the 
Susanne Johnson Talent Agency. 
The girl had dreams of becoming a 
model, but with no previous expe
rience, she did not even know if 
the agency would let her in the 
door, let alone take a serious look 
at her.

Well, the agency did take a look, 
and liked what it saw. The girl 
received a booking. And then 
another. And then yet another. 
Now, scarcely 10 weeks later, that 
15-year-old girl, Audra Avižienis, 
has established herself as one of 
the leading models in Chicago.

The list of Audra’s credits al
ready reads impressively. For her 
first assignment she worked with 
Victor Skrebneski for an I. Magnin 
layout
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STAMBI AUKA LIETUVOS 
ATSTOVYBES NAMO 

REMONTUI
v- Pittsburgh, Pa. — šeštadienį, 

lapkričio 6 d. Amerikos Lietuvių 
Tarybos Pittsburgho skyrius posė
džiavo, norėdamas aptarti 1982 m. 
Lietuvos Nepriklausomybės minėji
mo suruošimą.

Susirinkimui pirmininkavo sky
riaus pirmininkas Vytautas Jucius. 
Susirinkime taip pat dalyvavo SLA 
prezidentas ir ALTo Centro vice
pirmininkas Povilas P. Dargis ir 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos Cen
tro pirmininkė Gertrūda B. Dar
gienė.

Dalyviams buvo malonu susitikti 
Superintendentą Mr. McClaskey, 
veiklųjį biznierių Jerry Nauyoką, 
SLA 40-osios Kuopos pirmininką 
Joną Drąsutį, Margaret Turner ir 
daugelį kitų veiklių pittsburghie- 
čių.

Susirinkime V. Jucius priminė, 
kad šiuo metu reikalinga skubi 
pagalba atremontuoti Lietuvos At
stovybės namui Washington, D. C. 
Tuo reikalu labai palankiai pasisakė 
J. Nauyokas, Povilas P. Dargis, J. 
McCloskey ir kiti.

Plačiau reikalą pasvarsčius John 
McCloskey pasiūlė, o dalyviai vi
sais balsais nutarė tam reikalui 
paskirti vieną tūkstantį dolerių iš 
ALT Pittsburgho skyriaus kasos.

f

Dalyviai taip pat nutarė surengti 
Lietuvos Nepriklausomybės minėji
mą 1982 m. vasario 20 d., 6 vai. 
vakare. Minėjimas bus banketo 
formoje. Programą atliks “Aido” 
choras, o pagrindinę kalbą pasakys 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
prezidentas Povilas P. Dargis.

Minėjimas įvyks Lietuvių Piliečių 
Draugijos salėje, 1725 Jane Street, 
S. S., Pittsburgh, Pa.

Susirinkime dalyvavęs

GAUSUS SLA DARBUOTOJU 
SUSIRINKIMAS

SLA 6-osios Apskrities, apiman
čios Chicagą ir apylinkes, susirinki
mas, įvykęs spalio 18 d. Lietuvių 
Evangelikų parapijos salėje, buvo 
gausus ir darbingas.

Dalyvavo 27 delegatai iš 16 
kuopų, o taip pat ir daug svečių iš 
tolimesnių vietų. Susirinkime daly
vavo SLA prezidentas Povilas P. 
Dargis iš Pittsburgh, Pa. / Bronė 
Spūdienė iš New Yorko, 5-osios 
Apskrities vicepirmininkė; Jackus 
Sonda iš Bostono ir eilė kitų. Taip 
pat dalyvavo Chicagoje gyvenan
čios SLA Pildomosios Tarybos na
rės: Eufrozina Mikužiutė,iždininkė 
ir iždo globėjos Kristina Austin ir 
Josefina Mileriūtė.

Sveikino didžiųjų organizacijų 
veikėjai: Alto pirmininkas dr. D. 
Šidlauskas, Alto ir Balio valdybų 
narys kun. A. Trakis, Alto valdy
bos narys bei Sandaros red. J. 
Lazauskas, kun. Dilys ir kiti.

Ilgesnį pranešimą padarė SLA 
prezidentas Povilas P. Dargis. Jis 
pažymėjo, jog SLA buvo pirmoji 
lietuvių organizacija, kuri stipriai 
rėmė Altą ir Balfą, jiems duodama 
po $5,000. Jis pasidžiaugė, kad 
SLA turi tvirtą pamatą, ką patvir
tina amerikiečiai Valstijų Apdrau- 
dų komisijonieriai, kurie kasmet 
tikrina organizacijose turtą. Nese
niai įvykusiame patikrinime rasta, 
jog SLA turi 156% “solvency”.

“Jeigu galime'pasigirti savo tur
tu, tai to negalima pasakyti narių 
atžvilgiu”, — kalbėjo Dargis. Todėl 
jis kvietė verbuoti naujus narius, 
kad būtų galima kam perleisti tuos 
milijonus turto. Prašė, kad kiekvie
nas į organizaciją įrašytų bent po 
vieną narį, ypatingai dabar, kuo
met vyksta vajus ir naujiems 
nariams pirmųjų metų duoklės per 
pusę sumažintos.

Susirinkimą atidarė 6-osios Ap
skrities ilgametis pirmininkas K. 
Mačiukas, kuris jam ir vadovavo. 
Sekretoriavo K. Austin. Ji perskai
tė ir praėjusio susirinkimo protoko
lą.

Po susirinkimo vyko gana skaniai 
paruoštos vaišės bei asmeniški po
kalbiai. Edvardas Šulaitis

SLA 4 OSIOS APSKRITIES 
METINIS SUVAŽIAVIMAS

HARTFORD, CONN.
Gražią bet vėsokią spalio 25 

dieną Hartfordo lietuvių klube įvy
ko metinis SLA 4-osios Apskrities 
suvažiavimas. Atvyko Kuopų at
stovai iš:- Darien, Stamford, New 
Haven, Ansonia ir Hartford. Jie 
suvažiavo pasitarti SLA gerovės 
reikalais, vėl pasimatyti ir, po 
posėdžių, praleisti malonią popietę 
besivaišindami ir dainuodami.

Posėdį pradėjo Apskr. pirm. Z. 
Merkevičius pasveikinimu ir dieno
tvarkės priėmime. Susikaupimu 
buvo pagerbti visi mirę SLA na
riai. Atstovams tautinius ženklelius 
prisegė S. Vaikutienė.

Sekr. L. Kapeckas perskaitė 
praeitų metų protokolą ir piniginę 
apyskaitą, kurie buvo vienbalsiai 
priimti.

Valdybos narių pranešimus atliko 
visi valdybos nariai, o Kuopų sto
vio ir veiklos: J. Sciuckas, J. 
Grinius, L. Merkevičius, 0. Jaka- 
veckienė ir S. Vaikutienė.

L. Kapeckas prašė mėginti į SLA 
prirašyti naujų narių pasinaudojant 
vykstančiuoju vajumi. Jis pranešė, 
kad su iždininku J. Pakalniu ir jo 
žmona dalyvavo Stamfordo Kp. 
pirm. A. Kozmos suruoštoje pui
kioje gegužinėje, kurioje dalyvavo 
ir SLA sekretorė G. Meiliūnienė.

Puikiam orui esant, buvo malo
niai pasikalbėta SLA nariams rūpi
mais klausimais. Nutarta ir 1982 
metais ^suruošti gegužinę ten pat, 
jei sąlygos leis.

Iš Apskr. iždo vėl buvo paaukota 
$25.00 Vasario 16 d. gimnazijai 
Vokietijoj, o atstovai dar paaukojo 
$50.00. Nutarta sekantį suvažiavi
mą rengti New Havene. Daugumai 
pageidaujant valdyba perrinkta ta 
pati: pirm. Z. Merkevičius, vice 
pirm. J. Jakaveckas, sekr. L. 
Kapeckas, ižd. J. Pakalnis ir iždo 
globėjas J. Grinius.

Suvažiavimas baigtas Lietuvos 
Himnu.

Pietų metu buvo maloniai pasi
kalbėta ir padainuota. Atstovai 
išgyrė pietus, kuriuos paruošė 0. 
Žemgulienė, S. Radziulienė ir R. 
Kapeckienė, o joms padėjo A. 
Smitkus.

Ir vėl buvo gaila išsiskirstyti, bet 
ką_padarysi, gi už metų vėl susitik
sim. Lionginas Kapeckas

ST. CATHERINES, ONT., 
CANADA

Didžiausias nariais ir stipriausias 
finansiškai yra Susivienijimas Lie
tuvių Amerikoje, kuris turi daug 
narių ir kitose Valstybėse, jų tarpe 
ir Canadoje.

Viena tokių kuopų yra ir St. 
Catherines, Ontario, būtent SLA 
278-oji Kuopa. Ši Kuopa, savo laiku 
prisidėdavo prie Lietuvių Bendruo
menės ir vietinių organizacijų, per 
savo 25-erių veiklos metų laikotar
pį. Remdavo skautus, šeštadieninę 
mokyklą, tautinius šokius Nemu
nas. Visi trys jau susilpnėjo, susilp
nėjo ir SLA kuopa. Bet dar ir 
dabar, kas į kuopos valdybą krei
piasi, maloniai atsiliepia. Taip buvo 
1980 m., kai parapijos komitetas 
kreipėsi dėl pastato remonto ir 
gavo kuopos auką.

Šios Kuopos metinis susirinkimas 
įvyko 7 South wood Dr., Polgrimų 
patalpose. Išrinkta nauja 278-osios 
Kuopos sekančios sudėties valdy
ba: A. Ališauskienė, pirmininkė; P. 
Polgrimas, fin. sekretorius; K. Jo
nušas, sekretorius; M. Sauka — 
iždininkas.

Revizijos Komisijon išrinkti: P. 
Baronas ir K. Jonušas. Daktaras 
Kvotėjas — V. Tammemagi.

Linkima naujai valdybai sėkmės 
ir stengtis papildyti kuopą naujais 
nariais.

Susirašinėjimas su SLA Centru 
ir organizacijom vyksta per fin. 
sekr. P. Polgrimą, kurio adresas: 7 
South wood Dr., St. Catherines, 
Ont., Canada 12M-4M5. Tel. 934- 
5053.

Norintys susižinoti ar įsirašyti, 
malonėkite pakelti ragelį, ir pasuk
ti paminėtą telefoną. Atsilieps or
ganizatorius ir mielai patarnaus.

SLA 278 Kuopos korespondentas

SLA 168, Stamford, Conn. Kuopa drauge su Lietuvių Moterų Federacijos 
Stamfordo Klubu 1981 m. rugpjūčio 2 suruošė gegužinę puikioje SLA 
168 Kuopos Pirmininkė s-Sekretorės ADELĖS KOZMĄ sodyboje,Darien, 

Conn. Nuotraukoje dalis dalyvių SLA narių.

J. Pakalnis, A. Kozmą, L. Kapeckas, S. Vaikutienė, 
E. Prekerienė, O. Pakalnienė ir E. Huse.

DETROIT, MICHIGAN 
KUOPOS SUSIRINKIMAS

SLA 352 Kuopos susirinkimas 
įvyko lapkričio 1 d. Lietuvių na
muose. Jį pravedė Kuopos pirmi
ninkas Antanas Norus, sekretoria
vo Petras Januška. Kuopos susirin
kimo ir valdybos posėdžio protoko
lus perskaitė Nijolė Šnapštienė. 
Apie finansus pranešimą padarė 
finansų sekretorė Elzbieta Jodins- 
kienė. Protokolai ir pranešimai 
išdiskutuoti ir priimti.

Į skyrių įrašyti du nauji nariai: 
D. ir M. Kauneliai. Balfui paskirta 
$20.00 auka. Susirinkimas, nors 
nebuvo gausus, bet darbingas. Ja
me dalyvavo virš 90 metų sulaukęs 
Feliksas Motuzas.

Ateinantis ir labai svarbus susi
rinkimas įvyks gruodžio 6 d. Lietu
vių namuose. Susirinkime nomina
cijos į_SLA Pildomąją Tarybą ir 
busrenkama 1982 metams Kuopos 
valdybair aptartos ateinančiųjų 
metų veiklos gairės.

Po susirinkimo turėsime kavutę 
ir vaišes, kurias žada parūpinti 
valdybos narės, vadovaujant E. 
Jodinskienei.

Kadangi susirinkimas yra labai 
svarbus, jo neturėtų praleisti nė 
vienas SLA 352 Kuopos narys. 
Laukiame visų. A. Grinius

BROOKLYN, N. Y.

SLA 38 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Įvyksta gruodžio 6 d. 1 vai. 
popiet Fifi kavinėje, 94-05 Jamaica 
Avenue, Woodhaven, N. Y. Bus 
nominacijos į SLA Pildomąją Tary
bą ir naujos valdybos rinkimai. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti.
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